
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
VÝBOR PRO SOCIÁLNÍ VĚCI A BEZPEČNOST 
 

 
 

Zápis z 6. zasedání Výboru pro sociální věci a bezpečnost 
Zastupitelstva města Liberec konaného dne 13. 9. 2022 

 
Přítomni: Robert Prade, Mgr. Lucie Židková, MBA, Bc. Jiří Zavoral,  Mgr. Lukáš Hájek, M. 
A., Ph.D., Petra Alžběta Baslová, Jiří Janeček, Jaroslav Šrajer, Lenka Procházková, Bc. 
Martina Teplá, Petra Břeňová 
Omluveni: Mgr. Ivo Brát, Mgr. Pavel Kalous – vedoucí odboru školství a sociálních věcí, Bc. 
Dana Morcová – vedoucí oddělení humanitního, Mgr. Barbora Šolková – odbornice na 
sociální vyloučení, MUDr. Kateřina Absolonová, Bc. Lukáš Poruba – manažer prevence 
kriminality MP Liberec, Mgr. Ladislav Krajčík – ředitel MP Liberec 
Neomluveni: Jana Kašparová, Bc. Lukáš Ron – Agentura pro sociální začleňování 
Hosté:  PhDr. Mgr. Ivan Langr, Ph.D. – náměstek primátora - online 
 
Program jednání uvedený v pozvánce: 

1. Zahájení a schválení programu 
2. Schválení zápisu z 5. zasedání výboru 
3. Materiál ZM - Poskytnutí dotace Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Liberec 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy   
4. Materiál ZM – Poskytnutí dotace organizaci ADVAITA, z. ú., a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy 
5. Materiál ZM - Zahájení realizace projektu Centrum bydlení Liberec II 
6. Materiál ZM - Zahájení realizace projekt Asistenti prevence kriminality III 
7. Informace ZM - Informace o činnosti výboru pro sociální věci a bezpečnost 

Zastupitelstva města Liberec za I. pololetí roku 2022 
8. Různé 
9. Závěr 

 
 
1. Zahájení a schválení programu 

Zasedání zahájil předseda výboru pan Robert Prade, který přítomné členy výboru a pana 
náměstka přivítal. Výbor se sešel v počtu 10 členů a byl prohlášen za usnášeníschopný.  
 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSVB/6/2022/01 
Výbor pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva města Liberec souhlasí s programem 
6. zasedání výboru. 

      
 Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 10 PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 

 



 
2. Schválení zápisu z 5. zasedání  

K zápisu z 5. zasedání výboru pro sociální věci a bezpečnost nebyly žádné připomínky.  
 

 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSVB/6/2022/02 
Výbor pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva města Liberec souhlasí se zápisem z 5. 
zasedání výboru konaného dne 28. 6. 2022. 

       
     Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 10 PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
 
3. Materiál ZM - Poskytnutí dotace Oblastnímu spolku Českého červeného kříže 

Liberec a uzavření veřejnoprávní smlouvy   
 

Na základě žádosti ředitele Oblastního spolku Českého červeného kříže Liberec předkládá 
odbor školství a sociálních věcí Radě a následně Zastupitelstvu města Liberec návrh na 
schválení poskytnutí dotace ve výši 100 000 Kč na realizaci projektu "Účelová finanční 
podpora činnosti OS ČČK Liberec", tj. na částečnou úhradu provozních nákladů vzniklých 
při veřejně prospěšných službách pro občany města Liberec.  
Dr. Langr uvedl, že se jedná o podporu činností OS ČČK Liberec, kterou SML poskytuje 
již několik let a že OS ČČK Liberec významně pomohl při zvládání uprchlické krize. 

 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSVB/6/2022/03 
Výbor pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva města Liberec doporučuje 
Zastupitelstvu města Liberec schválit  

1. poskytnutí dotace Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Liberec, se sídlem 
Palachova 504/7, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČ: 00426091, ve výši 
100 000 Kč na realizaci projektu "Účelová finanční podpora činnosti OS ČČK 
Liberec",  tj. na částečnou úhradu provozních nákladů vzniklých při veřejně 
prospěšných službách pro občany města Liberec, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec s Oblastním spolkem Českého červeného kříže Liberec, se sídlem 
Palachova 504/7, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČ: 00426091. 

 
     Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 10 PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
 
 
 



4. Materiál ZM – Poskytnutí dotace organizaci ADVAITA, z. ú., a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy 

 
Na základě žádosti ředitelky organizace ADVAITA, z. ú., předkládá odbor školství a 
sociálních věcí Radě a následně Zastupitelstvu města Liberec návrh na schválení 
poskytnutí dotace ve výši 200 000 Kč na spolufinancování programů primární prevence 
rizikového chování na základních a středních školách v Liberci. 
Předseda výboru pan Prade nahlásil střet zájmů. Dr. Langr uvedl, že se jedná taktéž o již 
pravidelnou podporu organizace ADVAITA určenou na primární prevenci, která je v této 
době velmi důležitá. 
 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSVB/6/2022/04 
Výbor pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva města Liberec doporučuje 
Zastupitelstvu města Liberec schválit  

1. poskytnutí dotace organizaci ADVAITA, z. ú., se sídlem Rumunská 14/6, 460 01 
Liberec IV-Perštýn, IČ: 65635591, na spolufinancování programů primární 
prevence rizikového chování na základních a středních školách v Liberci ve výši 
200.000 Kč na rok 2022, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec s organizací ADVAITA, z. ú., se sídlem Rumunská 14/6, 460 01 Liberec 
IV-Perštýn, IČ: 65635591. 

 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 10 PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
5. Materiál ZM - Zahájení realizace projektu Centrum bydlení Liberec II 
 
 

V souladu s usnesením RM č. 644/2022 podalo SML  žádost o dotaci do výzvy MPSV č. 
03_22_007 - Podpora sociálního bydlení na projekt Centrum bydlení Liberec II (dále jen 
CBL II), která byla zveřejněna dne 30. 6. 2022. Jedná se o navazující projekt na stávající 
Centrum bydlení Liberec (dále jen CBL), který bude ukončen dne 31. 10. 2022. 
Schvalování projektů na MPSV však trvá několik měsíců a jde o zdlouhavý 
administrativní proces. K samotnému schválení projektu dojde pravděpodobně v termínu 
konání komunálních voleb či začátkem října 2022. Na tomto základě začne MPSV 
připravovat právní akt, který bude třeba předložit nově ustanoveným orgánům obce ke 
schválení, čímž však dojde k časové prodlevě, která by znamenala faktické přerušení 
přímé návaznosti obou projektů. Tato skutečnost by pak reálně ohrozila nastavené procesy 
přidělování městských bytů, spolupráci se současnými klienty CBL a vzniklo by i riziko 
ztráty zaškolených pracovníků současného týmu v projektu. Vzhledem k výše uvedenému 
odbor školství a sociálních věcí předkládá ke schválení zahájení realizace návazného 
projektu Centrum bydlení Liberec II od 1. 11. 2022. 
 
Dr. Langr krátce vysvětlil důvod předložení materiálů, které se týkají projektů Centrum 
bydlení II a Asistenti prevence kriminality III.  
CBL II – žádáno 22, 5 mil. Kč, spoluúčast 10% = 2,5 mil. Kč 
APK III – žádáno 13,5 mil. Kč, spoluúčast 10% = 1,5 mil. Kč 



 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSVB/6/2022/05 
Výbor pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva města Liberec doporučuje 
Zastupitelstvu města Liberec schválit  

1. zahájení realizace projektu Centrum bydlení Liberec II od 1. 11. 2022 
2. povinnou spoluúčast projektu ve výši 10%, tj. maximálně do výše 2 500 000 Kč. 

 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 10 PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
6. Materiál ZM - Zahájení realizace projekt Asistenti prevence kriminality III  
 

V souladu s usnesením RM č. 644/2022 bude statutární město Liberec podávat žádost o 
dotaci do výzvy MPSV OPZ+ č. 018 Podpora sociálního začleňování ve vyloučených 
lokalitách (1) na projekt Asistenti prevence kriminality Liberec III (dále jen APKIII), která 
byla zveřejněna dne 26. 8. 2022. Jde o žádost navazující na projekt Asistenti prevence 
kriminality Liberec II (dále jen APKII), který bude ukončen dne 31. 10. 2022. Podání 
projektu do schvalovacího procesu MPSV předchází získání souladu projektu od Agentury 
pro sociální začleňování tj. odboru Ministerstva pro místní rozvoj. Jde o zdlouhavý 
administrativní proces, který bude trvat v řádu několika měsíců. K samotnému schválení 
projektu dojde pravděpodobně až v průběhu měsíce října 2022. Na tomto základě začne 
MPSV připravovat právní akt, který bude třeba předložit nově ustanoveným orgánům obce 
ke schválení, čímž však dojde k časové prodlevě, která by znamenala faktické přerušení 
přímé návaznosti obou projektů. Výše popsané skutečnosti by tak reálně ohrozily návazný 
projekt, protože by vzniklo riziko ztráty zaškolených asistentů prevence kriminality, kteří 
významně pomáhají eliminaci sociálně rizikových jevů, zvyšování bezpečí v sociálně 
vyloučených lokalitách a v prevenci kriminality na území města Liberec. Vzhledem k výše 
uvedenému odbor školství a sociálních věcí předkládá ke schválení zahájení realizace 
návazného projektu Asistenti prevence kriminality III od 1. 11. 2022.  

 
 

Návrh usnesení: 
č. usnesení VSVB/6/2022/06 
Výbor pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva města Liberec doporučuje 
Zastupitelstvu města Liberec schválit  

1. zahájení realizace projektu Asistenti prevence kriminality III od 1. 11. 2022 
2. povinnou spoluúčast projektu ve výši 10%, tj. maximálně do výše 1 500 000 Kč. 

 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 10 PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
 
 



7. Informace ZM - Informace o činnosti výboru pro sociální věci a bezpečnost 
Zastupitelstva města Liberec za I. pololetí roku 2022 
Členové výboru vzali informaci o činnosti výboru na vědomí. 

 
 
8. Různé 
 

• Bc. Zavoral: co se stane se zůstatkem finančních prostředků ve Sportovním fondu? 
Dr. Langr: bude převedeno do rozpočtu oddělení sportu a využito k financování 
individuálních dotací sportovního charakteru 

• závěrem předseda výboru pan Prade a náměstek Dr. Langr poděkovali členům výboru 
za odvedenou práci a rozloučili se 

• další zasedání Výboru pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva města Liberec se 
uskuteční pravděpodobně v měsíci prosinci 2022 nebo lednu 2023 po jmenování 
nových členů výboru, místo a forma budou upřesněny v pozvánce 

 
9. Závěr 

Předseda výboru ukončil zasedání výboru v 15.50 hodin. 
 
V Liberci dne 15. 9. 2022 
Zapsala: Pavlína Háková, tajemnice výboru 
Ověřil: Robert Prade v. r., předseda výboru 



STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
VÝBOR PRO SOCIÁLNÍ VĚCI A BEZPEČNOST 
 

 
                VÝPIS USNESENÍ 

z 6. zasedání Výboru pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva 
města Liberec konaného dne 13. 9. 2022 

 
 

 
č. usnesení VSVB/6/2022/01 
Výbor pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva města Liberec souhlasí s programem 
6. zasedání výboru. 

      
 Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 10 PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
č. usnesení VSVB/6/2022/02 
Výbor pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva města Liberec souhlasí se zápisem z 5. 
zasedání výboru konaného dne 28. 6. 2022. 

       
     Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 10 PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 

 
č. usnesení VSVB/6/2022/03 
Výbor pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva města Liberec doporučuje 
Zastupitelstvu města Liberec schválit  

1. poskytnutí dotace Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Liberec, se sídlem 
Palachova 504/7, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČ: 00426091, ve výši 
100 000 Kč na realizaci projektu "Účelová finanční podpora činnosti OS ČČK 
Liberec",  tj. na částečnou úhradu provozních nákladů vzniklých při veřejně 
prospěšných službách pro občany města Liberec, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec s Oblastním spolkem Českého červeného kříže Liberec, se sídlem 
Palachova 504/7, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČ: 00426091. 

 
     Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 10 PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 

 
 

 



č. usnesení VSVB/6/2022/04 
Výbor pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva města Liberec doporučuje 
Zastupitelstvu města Liberec schválit  

1. poskytnutí dotace organizaci ADVAITA, z. ú., se sídlem Rumunská 14/6, 460 01 
Liberec IV-Perštýn, IČ: 65635591, na spolufinancování programů primární 
prevence rizikového chování na základních a středních školách v Liberci ve výši 
200.000 Kč na rok 2022, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec s organizací ADVAITA, z. ú., se sídlem Rumunská 14/6, 460 01 Liberec 
IV-Perštýn, IČ: 65635591. 

 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 10 PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
 
č. usnesení VSVB/6/2022/05 
Výbor pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva města Liberec doporučuje 
Zastupitelstvu města Liberec schválit  

1. zahájení realizace projektu Centrum bydlení Liberec II od 1. 11. 2022 
2. povinnou spoluúčast projektu ve výši 10%, tj. maximálně do výše 2 500 000 Kč. 

 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 10 PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
 
č. usnesení VSVB/6/2022/06 
Výbor pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva města Liberec doporučuje 
Zastupitelstvu města Liberec schválit  

1. zahájení realizace projektu Asistenti prevence kriminality III od 1. 11. 2022 
2. povinnou spoluúčast projektu ve výši 10%, tj. maximálně do výše 1 500 000 Kč. 

 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 10 PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
 
 
 
 
 

Schválil předseda výboru: Robert Prade, v. r. 
V Liberci 15. 9. 2022 


